会員各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、当協会の事業運営に格別のご支

援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、「４月例会」を下記により開催いたします。多くの皆様のご参加を心よりお待ちいたしてお

ります。

なお、ご出席の有無を４月１７日(木)までに本メール宛にご返信くださいますよう願い申しあげま

す。                                       敬 具

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

１．と き 平成２６年４月２２日(火)  １２：００ ～ １４：００

２．ところ ガス燈 （今池ガスビル ８階 レストラン個室）

今池交差点南西角 ※地下鉄今池駅 10 番出口より直結

名古屋市千種区今池１－８－８ ℡０５２－７３２－２９４４

３．講演テーマ 『東海道新幹線品川新駅設置工事記録 ―地上に降りた新幹線』

ＳＡＭ名古屋支部 4 月例会では、株式会社基土木設計事務所 顧問の青山公彦様にご登壇いただ

きます。東海道新幹線はいまや国民生活にとって不可欠の存在となっており、１年 365 日運休する

ことなく定時運行されております。東海道新幹線の駅としては最も新しい品川駅を新設するにあた

り、新幹線の運行を妨げることなく、厳しい時間的・空間的制約条件下で、工事を実施するうえで

様々な創意工夫が必要とされました。当時、東海旅客鉄道㈱で新設工事の最前線でご活躍された青

山様に、その難工事のエピソードを交えてご紹介いただきます。

多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

４．ゲストスピーカー   青山 公彦 氏（株式会社基土木設計事務所 顧問）

【プロフィール】

昭和 38 年 4 月 日本国有鉄道 入社

昭和 62 年 4 月 日本国有鉄道から東海旅客鉄道株式会社へ移行 入社

平成 13 年 6 月 東海旅客鉄道株式会社 退社、ジェイアール東海建設株式会社 入社 常務取締役

平成 15 年 8 月 ジェイアール東海不動産株式会社 入社 常務取締役

平成 19 年 6 月 ジェイアール東海不動産株式会社 退社、名古屋熱供給株式会社 入社

平成 23 年 6 月 名古屋熱供給株式会社 入社 専務取締役

平成 24 年 4 月 株式会社基土木設計事務所 入社 顧問

５．会  費 ： ３，０００円（当日ご持参下さい）

【５月の予定】 5 月 20 日（火）12：00～ 中筋 憲一 氏（パイロットインキ株式会社 取締役会長）

==============================================

  一般社団法人中部産業連盟 会員事業部内

   ＳＡＭ名古屋支部事務局 小久保 宏樹

   〒461-8580 名古屋市東区白壁三丁目 12―13

   TEL 052-931-3191(直) FAX 052-931-5198

   SAM 名古屋支部 sam-nagoya@chusanren.or.jp

     E-mail kokubo@chusanren.or.jp

==============================================